
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai  2024-04-05 Nr. S24/04/99 
info@am.lt 

sandra.jeglinske@am.lt  

        

DĖL ARCHITEKTO PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMO NORINT 

UŽSIIMTI ARCHITEKTO PROFESINE VEIKLA AR LAIKINAI IR KARTAIS TEIKTI 

ARCHITEKTŪRINES PASLAUGAS LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS APRAŠO  

PAKEITIMŲ 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su 2024-03-21 derinimui pateiktu  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo ,,Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 

m. kovo 25 d. įsakymo Nr. D1 131 „Dėl architekto profesinės kvalifikacijos pripažinimo norint 

užsiimti architekto profesine veikla ar laikinai ir kartais teikti architektūrines paslaugas Lietuvos 

Respublikoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu (Reg. Nr. 24-4768) (toliau – 

Projektu). Žemiau teikiame Rūmų pastabas dėl Projektu siūlomų Architekto profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo norint užsiimti architekto profesine veikla ar laikinai ir kartais teikti 

architektūrines paslaugas Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo (toliau – Aprašo) pakeitimų: 

1. Aprašo 16 punktu nurodoma, kad dokumentai Rūmams gali būti pateikiami per Paslaugų ir 

gaminių kontaktinį centrą www.verslovartai.lt arba www.businessgateway.lt Pažymime, kad 

Rūmai nėra Paslaugų ir gaminių kontaktinio centro vartotojas ir (ar) duomenų gavėjas, taip pat 

16 punkte nurodomi interneto svetainių adresai yra neaktyvūs (įvedus adresą interneto svetaine 

neatidaroma). Siūlome Apraše nenumatyti šios dokumentų pateikimo alternatyvos ir pakeisti 

Projekto 1.2.9 papunktį bei išdėstyti taip: 

„1.2.9. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Pareiškėjas gali paraišką ir dokumentus ar teisės aktų nustatyta tvarka (notaro ar 

atitinkamos institucijos) patvirtintas dokumentų kopijas pateikti pateikia Rūmams 

elektroninėmis priemonėmis. tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą 

(www.verslovartai.lt arba www.businessgateway.lt) (toliau – Kontaktinis centras). Pareiškėjas 

patvirtina pateiktų dokumentų tikrumą ir autentiškumą. Rūmai turėdami pagrįstų abejonių dėl 

dokumentų autentiškumo, gali prašyti pateikti notaro ar atitinkamos institucijos patvirtintas 

dokumentų kopijas.“ 

2. Vadovaujantis Rūmų statuto1 82.21 papunkčiu ir Lietuvos Respublikos architektų rūmų 

įstatymo 11 straipsnio 7 dalimi Rūmų pirmininkas priimdamas sprendimus Architektų 

profesinio atestavimo ir architektų profesinės kvalifikacijos pripažinimo komisijos išvadų 

pagrindu veikia Rūmų, kaip atestavimą atliekančios organizacijos, vardu, todėl siekiant aiškaus 

ir nuoseklaus reglamentavimo siūlome pakeisti Projekto 1.2.14; 1.2.20; 1.2.33 papunkčius ir 

išdėstyti taip: 

„1.2.14. Pakeičiu 19 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

 
1 https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/Lietuvos-architektu-rumu-statutas-2023-m.-patvirtintas.pdf  

mailto:info@am.lt
mailto:sandra.jeglinske@am.lt
http://www.verslovartai.lt/
http://www.businessgateway.lt/
https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/Lietuvos-architektu-rumu-statutas-2023-m.-patvirtintas.pdf


2 
 

„19. Rūmų pirmininkas, Rūmai išnagrinėjusi išnagrinėję pareiškėjo pateiktus dokumentus, 

arba gavęs gavę Komisijos išvadą dėl pareiškėjo architekto profesinės kvalifikacijos 

pripažinimo, gali priimti tokius sprendimus:“ 

„1.2.20. Pakeičiu 232 punktą ir jį išdėstau taip: 

„232. Rūmų pirmininkas Rūmai Tvarkos aprašo 19.2 papunktyje nurodytą sprendimą priima, 

jeigu paaiškėja, kad architekto profesinė veikla, kuria norėdamas užsiimti pareiškėjas prašo 

pripažinti kvalifikaciją, neatitinka jo įgytos kvalifikacijos valstybėje narėje, kai kvalifikacija, 

įgyta valstybėje narėje, pripažįstama pagal Įstatymo III dalies I skyriuje nustatytą bendrąją 

formalios kvalifikacijos įrodymų pripažinimo sistemą.“ 

„1.2.33. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Rūmų pirmininkas Rūmai atsižvelgęs atsižvelgę į Komisijos išvadas, siūlo pareiškėjui 

pasirinkti arba profesinės adaptacijos laikotarpį, arba profesinio tinkamumo testą.“ 

 

3. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos terminų banko pateikiama informacija2 paslaugos yra 

teikiamos. Siūlome suvienodinti Aprašo terminiją ir vartoti tik terminą „paslaugų teikimas“. 

Prašome palikti aktualias Aprašo 25 ir 35 punktų redakcijas (išbraukti Projekto 1.2.22 ir 1.2.30 

papunkčius) ir pakeisti Projekto 1.2.24; 1.2.25; 1.2.28 papunkčius ir išdėstyti taip: 

„1.2.24. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Paslaugos tiekėjas teikėjas pateikia Rūmams užpildytą „Laikinai laikinai ir kartais 

teikiamų architektūrinių paslaugų Lietuvos Respublikoje deklaraciją“ (2 priedas) (toliau – 

deklaracija), kai jis pirmą kartą iš valstybės narės persikelia į Lietuvos Respublikos teritoriją 

teikti architektūrinių paslaugų.“ 

„1.2.25. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Paslaugos tiekėjas teikėjas turi pateikti Rūmams atnaujintą deklaraciją kartą per metus, 

jeigu per tuos metus jis ketina teikti paslaugas laikinai ir kartais.“ 

„1.2.28. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Rūmai, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo deklaracijos ir kartu pateikiamų dokumentų 

gavimo dienos savo interneto tinklalapyje paskelbia informaciją apie deklaracijos teikti 

architektūrines paslaugas gavimą ir pateikimo datą. Informacijoje pateikiamas paslaugos 

tiekėjas vardas, pavardė, valstybė narė, kurioje paslaugos tiekėjas teikėjas yra teisėtai 

įsisteigęs.“ 

 

Taip pat siūlome pakeisti kitus Aprašo punktus kuriuose vartojamas netaisyklingas paslaugų 

tiekimo terminas. 

 

4. Projekto 1.2.32 papunktyje likusi korektūros klaida, todėl siūlome Projekto 1.2.32 papunktį 

išdėstyti taip: 

„1.2.32. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Jeigu Rūmai reikalaus, kad asmuo baigtų profesinės adaptacijos laikotarpį arba atliktų 

profesinio tinkamumo testą, ji  Rūmai turi teisės aktų nustatyta tvarka patikrinti, ar bet kurioje 

valstybėje narėje ar trečiojoje valstybėje per profesinę patirtį arba visą gyvenimą trunkantį 

mokymąsi įgytos ir tuo tikslu oficialiai atitinkamos įstaigos patvirtintos žinios, įgūdžiai ir 

kompetencijos gali visiškai arba iš dalies kompensuoti iš esmės skirtingus dalykus.“ 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
 

Kazimieras Labokas, el. pastas: kazimieras@architekturumai.lt   

 
2 https://terminai.vlkk.lt/paieska?search=paslaugos+teikimas&limit=15  

mailto:kazimieras@architekturumai.lt
https://terminai.vlkk.lt/paieska?search=paslaugos+teikimas&limit=15

		Algimantas Pliučas
	2024-04-05T08:11:23+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




